[image: image1.jpg]

Администрация Заволжского городского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 11.05.2021   № 131
г. Заволжск
Об утверждении плана основных мероприятий Заволжского городского поселения  в весенне-летний пожароопасный период 2021года
С целью предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, предупреждения гибели и травмирования  на них людей, обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период администрация   постановляет:
     1. Утвердить  план основных мероприятий Заволжского городского поселения на пожароопасный период 2021 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации С.А. Баклашина.
Исполняющий обязанности Главы
Заволжского городского поселения                                                  А.В. Иванов
Папахина Т.М..
2-32-6
                                                                                                                                          Приложение
к постановлению администрации
Заволжского городского поселения
                                                                                     от  11.05.2021  № 131
План
основных мероприятий  администрации Заволжского городского поселения на  пожароопасный период 2021 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовка и проведение заседания КЧС и ПБ
	По мере необходимости

	Председатель КЧС и ПБ, специалист
по делам ГО и ЧС

	2.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о правилах пожарной безопасности, особенно при нахождении в лесах
	В течение
пожароопасного периода
	УЖКХ администрации, уличкомы, руководители ЖСК, ТСЖ, управляющих компаний

	3.
	Размещение информации о мерах пожарной безопасности на официальном сайте органов местного самоуправления Заволжского городского поселения, в общедоступных местах и местах массового пребывания граждан

	В течение
пожароопасного периода
	Председатель КЧС и ПБ, специалист
по делам ГО и ЧС, руководители МКУК «Заволжская городская библиотека», МКУК «Заволжский городской дом культуры»

	4.
	Оказывать содействие  ОП №8 (г. Заволжск) МО МВД РФ «Кинешемский» и отделению надзорной деятельности Государственного пожарного надзора по Заволжскому району в проведении рейдов  в садоводческих товариществах, нежилых (неиспользуемых) домах, зданиях и сооружениях

	В течение
пожароопасного периода
	УЖКХ администрации, уличкомы

	5.
	Запретить сжигание мусора и сухой травы на территории городского поселения в садоводческих коллективах на придомовых  и производственных территориях
	В течение
пожароопасного периода
	Руководители учреждений и организаций, управляющих компаний, УЖКХ администрации, уличкомы

	6.
	Проведение работ по ревизии  пожарных гидрантов
	Май -июнь
	МУП ЗГП «Волга»

	7.
	Осуществлять контроль и сбор информации по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период на подведомственных территориях
	Постоянно
	Председатель КЧС и ПБ, специалист
по делам ГО и ЧС, руководители учреждений и организаций

	8.
	Обеспечить оповещение пожарной охраны, населения, а также должностных лиц при угрозе или в случае возникновения пожаров

	Постоянно
	Руководители учреждений и организаций

	9.
	Проведение социальных акций, конкурсов, викторин на противопожарную тематику

	В течение
пожароопасного периода
	Руководители МКУК «Заволжская городская библиотека», МКУК «Заволжский городской дом культуры», специалист по делам ГО и ЧС

	10.
	Информировать  об исполнении  мероприятий  администрацию Заволжского городского поселения
	По мере исполнения
	Руководители учреждений и организаций, расположенных на территории Заволжского городского поселения